Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017 Pagina 36420

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

8678 Orden de 16 de diciembre de 2017, de la Consejeria de Hacienda
y Administraciones Publicas, por la que se aprueba el programa
de materias especificas de las pruebas selectivas para ingreso
en la Administracion Publica Regional en el Cuerpo Técnico,
Escala de Diplomados de Salud Puablica, opciéon Subinspeccidn
de Enfermeria.

Por Orden de 7 de febrero de 2014, de la Consejeria de Economia y Hacienda
se aprob¢d el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para
ingreso en la Administracion Publica Regional en el Cuerpo Técnico, Escala de
Diplomados de Salud Publica, Opcion Subinspector de Enfermeria (Boletin Oficial
de la Regidén de Murcia n.% 37, de 14 de febrero de 2014).

Las modificaciones normativas y la nueva cultura tendente a la mejor calidad
de los servicios publicos aconsejan la actualizacion del citado programa especifico.

Esta actualizacion abarca el tema 8, en cuanto a la denominacién de la
Consejeria; el tema 18, en cuanto al tipo de personal estatutario, su régimen
disciplinario y procedimiento sancionador; el tema 52, que actualiza la normativa
sobre la Ley General de la Seguridad Social y el tema 64, que actualiza la
normativa y regulacién sobre garantias y uso racional de los medicamentos y
productos sanitarios.

Asi mismo, en aras de respetar a las personas que pudieran estar
preparandose el programa de materias, se ha entendido mas adecuado proceder
a su total publicacién aunque tan sdlo se procede a incluir de forma puntual las
actualizaciones de los temas sefalados en el apartado anterior.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 12 de la
Ley de la Funcién Publica de la Regidén de Murcia, cuyo Texto Refundido ha sido
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 11.3 del Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso a
la Funcién Publica, Promocion Interna y Provision de Puestos de la Administracion
Regional,

Dispongo:

Articulo 1

Aprobar el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para
ingreso en la Administracion Publica Regional en el Cuerpo Técnico, Escala de
Diplomados de Salud Publica, Opcidn Subinspeccion de Enfermeria que figura en
el Anexo de la presente Orden.

Articulo 2

El programa de materias especificas aprobado por esta Orden regira en las

pruebas selectivas que se convoquen para dicho Cuerpo, Escala y Opcion, a partir
de la entrada en vigor de la misma.

NPE: A-281217-8678



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017 Pagina 36421

Disposicion derogatoria

A la entrada en vigor de la presente Orden queda derogado el programa de
materias especificas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administracion
Regional del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Publica, Opcién
Subinspector de Enfermeria, aprobado por Orden de 7 de febrero de 2014, de la
Consejeria de Economia y Hacienda (Boletin Oficial de la Regién de Murcia n.° 37,
de 14 de febrero de 2014).

Disposicion final

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Murcia, 16 de diciembre de 2017.—El Consejero de Hacienda y
Administraciones Publicas, Andrés Carrillo Gonzalez.

NPE: A-281217-8678



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017 Pagina 36422

Anexo
Programa de materias especificas

Cuerpo Técnico, Escala Diplomados de Salud Publica, opcion
Subinspecciéon de Enfermeria

Tema 1.- Los Organismos Internacionales. La ONU y sus oficinas
especializadas. La OIT. Los Organismos Internacionales relacionados con la salud.
La Organizacion Mundial de la Salud. El Reglamento Sanitario Internacional.

Tema 2. El derecho a la proteccidon de la salud en la Constitucion Espafiola.
La Ley General de Sanidad. Conceptos basicos y principios generales. El Sistema
Nacional de Salud. La ordenacidon de las Prestaciones sanitarias del Sistema
Nacional de Salud. Marco normativo y contenido.

Tema 3. El Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad: evolucion
histdrica, estructura, competencias y funciones.

Tema 4. La Ley de Cohesion y Calidad del Sistema Nacional de Salud: La
coordinacion general sanitaria. El Consejo Interterritorial del Sistema Nacional de
Salud.

Tema 5. Las competencias sanitarias de las Comunidades Auténomas. El
proceso de transferencias. La Ley de Salud de la Regidon de Murcia. Estructura.
Principios informadores. Bases de la ordenacidn del sistema sanitario publico en
la Region de Murcia.

Tema 6. El Servicio Murciano de Salud. Estructura y funciones de los 6rganos
de participacién, administracion y gestién del Servicio Murciano de Salud. Los
Centros Directivos del Servicio Murciano de Salud, organizacion y funciones.

Tema 7. La planificacion sanitaria. Concepto. Fases. Factores politicos y
econdmicos en el disefio de las politicas sanitarias. Los programas de salud y su
evaluacién. El Plan de Salud de la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia. Marco
normativo. Principios inspiradores y objetivos. Estructura. Gestién del Plan de Salud.

Tema 8. La Consejeria competente en materia salud de la Region de Murcia.
Estructura Orgénica. Organos Basicos de la Consejeria competente en materia de
salud. Competencias y funciones atribuidas a los diferentes centros directivos y
servicios.

Tema 9. Organizacién de la asistencia sanitaria en la Regidon de Murcia. El
mapa sanitario de la Regidon de Murcia. La red hospitalaria de la Regidn de Murcia;
estructura y caracteristicas. Las Gerencias Sanitarias de Area.

Tema 10. El ejercicio de la Enfermeria y de las profesiones sanitarias, en
general. La Ley de ordenacidn de las profesiones sanitarias.

Tema 11. Los derechos del ciudadano en el ambito de la salud. Los derechos
y deberes de los usuarios del sistema sanitario de la Region de Murcia.

Tema 12. La Ley basica reguladora de la autonomia del paciente y de
derechos y obligaciones en materia de informacidon y documentacion clinica.
Principios generales y desarrollo actual.

Tema 13. Regulaciéon de listas de espera para el acceso a las prestaciones
del sistema sanitario Publico.

Tema 14. El Cuerpo de Inspeccién Sanitaria de la Administracién de la
Seguridad Social. Ordenacién de la Inspeccion de Servicios Sanitarios de la
Region de Murcia.

NPE: A-281217-8678



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017 Pagina 36423

Tema 15. La Inspeccion Sanitaria de la Regién de Murcia. Cuerpos y Escalas.
Informes técnicos y actas de inspeccién en relaciéon con la actuacion inspectora.

Tema 16. Regulacién de la tarjeta sanitaria individual. La Tarjeta Sanitaria
Europea, peculiaridades, formularios y procedimientos a los que sustituye. Vision
general y particular de la asistencia sanitaria y los sistemas publicos de salud de
los paises de la Unién Europea. La asistencia sanitaria a ciudadanos extranjeros.

Tema 17. El Estatuto Marco del Personal Estatutario de los Servicios de
Salud. Personal estatutario sanitario. Personal estatutario de gestion y servicios.
Régimen disciplinario y procedimiento sancionador.

Tema 18. El personal al servicio de la sanidad publica en la Region de
Murcia. Regulacién del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Tema 19. La responsabilidad civil y penal de los sanitarios. El deber de
cuidado y de resultados. Las imprudencias o la mala practica de los profesionales
sanitarios. El aseguramiento de la responsabilidad sanitaria. Las pdlizas de seguro
de responsabilidad civil.

Tema 20. La estadistica: Conceptos fundamentales. Concepto de poblacion
y muestra. Tipos y métodos de muestreo.

Tema 21. Estadistica descriptiva. Variables, Organizacién, Tabulacion y
Representacion grafica de datos. Medidas de tendencia central. Medidas de
dispersion.

Tema 22. Estadistica analitica. La inferencia estadistica. Métodos de
estimacion. El contraste de hipotesis y el valor de «p». La distribucién Chi-cuadrado.
La correlacion lineal. La regresion lineal.

Tema 23. Epidemiologia. Concepto, usos, Método epidemioldgico. Fuentes
de datos en epidemiologia. Enfermedades de declaracidn obligatoria.

Tema 24. La investigacion en enfermeria. Métodos y técnicas. Analisis e
interpretacion de datos. Los Comités éticos de investigacion clinica.

Tema 25. Vigilancia epidemioldgica: Concepto, usos y objetivos. Métodos de
vigilancia epidemioldgica. Farmacovigilancia. Alerta Sanitaria en Productos Sanitarios.

Tema 26. Demografia sanitaria. Estructura de las poblaciones. Indicadores
demograficos.

Tema 27. Economia de la Salud: La Sanidad, un bien econdémico. Criterios:
Eficacia, efectividad, eficiencia, equidad. Sanidad e intervencién del mercado.
Financiacién del gasto sanitario.

Tema 28. Los sistemas de informacion sanitaria. La Informacion sanitaria:
Definicion, sistemas y fuentes. Principales sistemas en Espafia y en la
Administracion sanitaria regional. Las estadisticas asistenciales y los registros de
declaracién.

Tema 29. Los sistemas de registro sanitario asistencial. Los registros de
enfermeria. La conservacion de la documentacion. Los archivos de historias.

Tema 30. La atencidn primaria de la salud. Los centros de salud. Los equipos
de atencién primaria: organizacion y funciones. La asistencia especializada.
Estructuras jerarquizadas en atencion especializada. La coordinacion de los
niveles asistenciales.

Tema 31. El hospital: concepto y evolucién histdrica. Organizacion funcional
de un hospital. Los érganos de gobierno. El hospital como centro de gasto y
unidad de produccion econdémica.

NPE: A-281217-8678



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017 Pagina 36424

Tema 32. Gestion hospitalaria. La gestion clinica. Registros hospitalarios.
Indicadores de actividad y rendimiento. Los sistemas de clasificacién de pacientes
y el coste por proceso.

Tema 33. El conjunto minimo de datos de los informes clinicos en el Sistema
Nacional de Salud

Tema 34. El sistema sanitario: Componentes y tipos. El Sistema Nacional
de Salud Espafiol: Marco legal. Organizacion. Estructura. Recursos. Prestaciones.
Nuevas formas de gestion.

Tema 35. Gestidén de los Servicios Sanitarios. Planificacién: Concepto,
objetivos, actividades, recursos. Tendencias actuales. Contratos Programa -
Contratos de Gestién, Convenios y Conciertos para la Prestacidn de Servicios
Sanitarios en la Region de Murcia.

Tema 36. Continuidad de la atencion sanitaria. Coordinacion entre niveles
asistenciales. Importancia, problemas. Metodologia de trabajo: informe de
enfermeria al alta, protocolos conjuntos de patologias frecuentes, formacion.

Tema 37. Metodologia de los cuidados enfermeros. El proceso de atencidn
de Enfermeria: valoracion, diagndsticos de enfermeria, planificacion de cuidados
y evaluacion.

Tema 38. Principales modelos y teoria enfermeros.

Tema 39. Bioética y derecho. La ética en las profesiones sanitarias: Los
codigos deontoldgicos de las profesiones de enfermeria.

Tema 40. Bases generales sobre autorizacién de centros, servicios y
establecimientos sanitarios: Normativa legal, estatal y autondmica. Requisitos y
clasificacién de los centros, establecimientos y servicios sanitarios

Tema 41. La evaluacion de centros y servicios sanitarios. Conceptos basicos
y aplicaciones.

Tema 42. Evaluacion y control de la asistencia sanitaria prestada con medios
ajenos. Evaluaciéon y control de los centros y servicios concertados.

Tema 43. La calidad en la atencidn sanitaria y sociosanitaria: evolucion
historica, conceptos basicos. Herramientas utilizadas en el proceso de evaluacion
de la calidad. El aseguramiento de la calidad y la implementacién de procesos de
mejora continua: el concepto de Calidad Total. Su aplicacion en el ambito sanitario.

Tema 44. Conceptos de acreditacion y certificaciéon. Modelos principales de
Mejora de la Calidad. Estudio especifico de los modelos 1SO, JCAHO y EFQM.
La elaboracién de normas de certificacién. Procedimientos de auditoria. La
autoevaluacion y la presentacion de la memoria de autoevaluacion. Estandares
de acreditacién.

Tema 45. El desarrollo de la acreditacidn en Espafa. Principales modelos
aplicados en el sector publico de la Administracion General del Estado vy la
Administracion Autondmica; atencion especial al sector sanitario y sociosanitario.
La tendencia a la integracion de modelos. Aspectos particulares de la acreditacion
de unidades y servicios especificos de hospitales, Centros de Salud, unidades de
investigacidn y formacién, y del transporte sanitario.

Tema 46. La Salud Laboral. Concepto. Concepto de riesgo laboral. Comité
de Seguridad y Salud. Proteccion de los trabajadores especialmente sensibles a
determinados riesgos. La consulta y participacion de los trabajadores. Delegados
de prevencion.

NPE: A-281217-8678



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017 Pagina 36425

Tema 47. El Reglamento de los Servicios de Prevencién: Organizacion de los
recursos para las actividades preventivas. Funciones y niveles de cualificacion.
Colaboracion de los servicios de prevencion con el Sistema Nacional de Salud.

Tema 48. El Ministerio de Empleo y Seguridad Social: estructura organica y
competencias. Organos de direccidn y tutela de la Seguridad Social. La Inspeccidn
de Trabajo y Seguridad Social. El Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el
Trabajo.

Tema 49. El Instituto Nacional de la Seguridad Social: Configuracion legal
y funciones. Organos de direccién y gestién. Estructura orgdnica y competencias
de los servicios centrales y periféricos. érganos de participacion en el control y
vigilancia de la gestion.

Tema 50. El Estado de bienestar. La proteccion social. La Seguridad Social
en Espafia: La Ley de Bases de Seguridad Social. El modelo de Seguridad Social
en la Constitucion espafiola.

Tema 51. Real Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de octubre, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social.

Tema 52. Régimen econdmico-financiero de la Seguridad Social: Fuentes de
financiacion. Patrimonio de la Seguridad Social. Recursos generales del sistema.
Normas de cotizacion y recaudacion.

Tema 53. Sistema de Seguridad Social en Espana: Campo de aplicaciéon y
estructura. Normas de afiliacidn, altas y bajas. Situaciones asimiladas al alta.
Gestion: Entidades Gestoras. Servicios Comunes. Colaboracién en la gestion.

Tema 54. Régimen General de la Seguridad Social: Campo de aplicacién.
Afiliacidn, altas y bajas. Cotizacién. Accién protectora.

Tema 55. Regimenes Especiales de la Seguridad Social: La Seguridad Social
de los funcionarios civiles del Estado, de la Administracion de Justicia y de las
Fuerzas Armadas. Particularidades.

Tema 56. Incapacidad temporal: Concepto. Requisitos. Beneficiarios
Prestaciones. Nacimiento, duracidon y extincion del derecho al subsidio.
Peculiaridades de las contingencias en los distintos regimenes.

Tema 57. Gestidon y control de la Incapacidad Temporal. Actuaciones de las
Entidades implicadas en el seguimiento y control de la prestacion. Los estandares
de duracién.

Tema 58. Maternidad: Situaciones protegidas. Beneficiarios. Prestacion
econdmica. Pérdida o suspensidon del derecho al subsidio por maternidad.
Riesgo durante el embarazo: Situacion protegida. Prestacién econdmica. La
Ley para promover la Conciliacidon de la Vida Familiar y Laboral de las Personas
Trabajadoras: Estructura y contenido.

Tema 59. Aspectos basicos de las prestaciones econdmicas del sistema
de Seguridad Social: Jubilacién, muerte y supervivencia, proteccién familiar,
desempleo.

Tema 60. La asistencia sanitaria a ciudadanos extranjeros: Modalidades.
Repercusién econdémica.

Tema 61. La incapacidad permanente: Concepto. Grados. Beneficiarios.
Prestaciones econdmicas y recuperadoras. Compatibilidades en el percibo de
prestaciones econémicas por incapacidad permanente.

NPE: A-281217-8678



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017 Pagina 36426

Tema 62. Procedimiento para el reconocimiento de las prestaciones por
Incapacidad Permanente. Los Equipos de Valoracion de Incapacidades: creacion,
composicién y funciones. La revision de la Incapacidad Permanente.

Tema 63. Texto refundido de la Ley de garantias y uso racional de los
medicamentos y productos sanitarios. El visado de Inspeccion. La receta
electrénica y el visado.

Tema 64. Las prestaciones sanitarias del Sistema Nacional de Salud:
disposiciones reguladoras. Los reintegros de gastos. Las reclamaciones del
usuario.

Tema 65. Las Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermedades
Profesionales como Entidades Colaboradoras de la Seguridad Social. Reglamento
de Colaboracién. Colaboracidon de las empresas en el Régimen General de la
Seguridad Social. Normativa.

Tema 66. Las contingencias profesionales. Concepto de accidente de
trabajo. Declaracion, prestaciones, peculiaridades. Las secuelas de los accidentes
de trabajo: tipos y prestaciones. Lesiones permanentes no invalidantes.

Tema 67. El accidente de trabajo: Concepto. Declaracién. Prestaciones.
Peculiaridades. Lesiones permanentes no invalidantes.

Tema 68. La enfermedad profesional: concepto, declaracion, requisitos. La
lista de enfermedades profesionales.

Tema 69. El Observatorio de las contingencias profesionales de la Seguridad
Social. Registro CEPROSS y PANOTRATSS.

NPE: A-281217-8678 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11814/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superio
	11815/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superio
	11816/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superio
	11817/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico
	11818/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12154/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Rehabilitación y Medicina Física del Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” de la Gerencia del Área de Salud 
	12155/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” de la Gerencia del Área de Salu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	12075/2017	Resolución de 21 de diciembre de 2017, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11834/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1239/2017, de 16 de diciembre, por la que se convocan las pruebas de acceso a la Universidad para mayores de 25 años y para mayores de 45 años, para el año 2018.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12169/2017	Orden  de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a los Centros Tecnológicos de la Región d
	12170/2017	Orden de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimien
	12199/2017	Orden de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, mediante la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a Federaciones, Asociaciones y Entidades que integren varias Asociaciones de C
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12091/2017	Información pública para aprobación definitiva de la actualización del estudio informativo de la autovía de conexión de la A-7 en Santomera con la comarca del Mar Menor. Tramo: enlace de Zeneta con autovía A-7.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1924/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, en la que se formula el informe ambiental estratégico sobre el Plan Especial de Infraestructuras y Servicios de Agua Potable y Saneamiento El Romeral, en el ámbi
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11000/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativo a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 5.000 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código RE
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11828/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de adquisición de equipamiento para gimnasio universitario. (Expte. 2017/103/SU-AM).
	11831/2017	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de obras de rehabilitación de la Facultad de Medicina para Edificio de Servicios Centrales (Fase I, planta tercera), Universidad de Murcia. (Expte. 
	11830/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de equipamiento de mobiliario de laboratorios. (Expte. 2017/67/SU-AM).
	11832/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro de siete vehículos. (Expte. 2017/88/SU-AM. 6 lotes).
	11833/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de un laboratorio de Bioseguridad nivel 2. (Expte. 2017/95/SU-AM).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	10183/2017	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se autoriza a Promosolar Juwi 17, S.L.U., la central solar fotovoltaica Mula, las subestaciones eléctricas 400/132/30 kV y 132/30 kV, y las líneas eléctricas a 400 kV 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	11578/2017	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el programa de recualificación profesional correspondiente al mes de noviembre de 2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11819/2017	Seguridad Social 244/2014.
	De lo Social número Dos de Toledo
	11690/2017	Ejecución de títulos no judiciales 316/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11577/2017	Anuncio de licitación de obras para adecuación del Sistema General del Espacio Libre en el Barrio de los Dolores – Borde del Praico.
	Caravaca de la Cruz
	11770/2017	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 94, no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Caravaca de la Cruz.
	11772/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de Albergues Municipales del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	11773/2017	Reglamento municipal del Registro de Entidades Ciudadanas del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cieza
	11308/2017	Anuncio de enajenación de las parcelas 2-7, 2-8 y 2-9 del polígono industrial Los Prados.
	11392/2017	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2018.
	Lorca
	11835/2017	Aprobación de propuesta de formulación de Informe Ambiental Estratégico del Avance de la Modificación n.º 69 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Lorca y Determinación de Inexistencia de Efectos Significativos sobre el Med
	11836/2017	Declaración de incumplimiento de la función social de la propiedad y aprobación inicial de la expropiación por incumplimiento de la función social de la propiedad de dos cuotas de propiedad ubicadas en solar en Placeta Alcolea, esquina C/ Los G
	Murcia
	11720/2017	Exposición pública del padrón de la tasa por aprovechamiento de la vía pública con mercadillos en Murcia y Pedanías, del tercer cuatrimestre de 2017.
	12088/2017	Aprobación inicial del nuevo cuadro de tarifas de la unidad alimentaria de Mercamurcia (matadero, mercado de frutas y hortalizas, mercado de pescados y varios), para el ejercicio 2018.
	11829/2017	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del Avance del Plan Especial en parcela DP2 a de Uso Deportivo, U.A. 1 del Plan Parcial CR-6 (TA-380) – Ampliación de uso de equipamientos.
	Ojós
	11996/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de recogida y transporte de residuos domésticos en el municipio de Ojós.
	Santomera
	12048/2017	Calificación definitiva de la oposición libre para la selección de un funcionario/a interino/a Técnico/a de Gestión de Administración General del Ayuntamiento de Santomera (Murcia), convocada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 27 de n
	Ulea
	11369/2017	Anuncio de delegación de competencias.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad Única del Heredamiento de Aguas de la Huerta, Ceutí
	11568/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria para 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-27T14:33:39+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



